sem istam perduxit. Fili mi, animose, ut vero tibi, nec animus nec vires deficiant. *Peto te Nate, ut afficiam ad celum* Surfum tolle oculos: te videntem contemplare, & quam tibi præparet coronam, choros Angelorum qui tibi dant a'as, illud regnum, quod suo tempore te expectat excipiendam. Hoc D. Pau. dixit. *Id enim quod in presenti est momentaneum, & esse tribulationis nostræ, supra modum in sublimitate æternæ gloriæ pondus operatur in nobis.* Premittit te paupertas, quando te ad extrema cogit: ad angustias ignominia te redigit, qua te propinquus infamat; vehementer urget appetitus. *His motibus violentus: attamen hoc consideres, hæc esse momentanea, tribulatio & infamia cito finem accipient, definet persecutio: omnia ut aer, leuia sunt, & per hæc dignus æternæ coronæ præpararis.* Secundum hæc, ait, oculos ad cælos attolle medio in certamine constitutus: *Non contemplantibus nobis, quæ videntur, sed quæ non videntur.* O vtinam, tu puella, angustis circumcincta, mentis oculos attollereres, nec ad ea reflecteres, quæ oculis carnis tibi promittit alter, sed quæ tibi de cælis offert Deus, qui inde, te hic cernit præstantem. O vtinam, quoties te in honoris tui defensionem ira commouet immoderator, animæ attollereres oculos, non hanc contemplando ignominiam, quam corporis oculi continentur, sed eam, quam tibi Deus pollicetur gloriam æternam. O vtinam tu quoque lectulo decubans infirmus doloribus tuis acerrime prouocatus, hoc mente reuolueres te factum Dei spectaculum, qui vtrique lynceis oculis attendit, quam dextere verbera recipias clypeo patientiæ: Tu quoque Cædro pauperior, vtinam perpenderes, totius cæli in te defixos oculos, ut videant quam in legis Dei obseruatione perseverans, & in Dei misericordia tota nitaris fiducia.

§. 12. *Cogites te hab. tantem in remigando, & Deo fixis oculis spectari, hoc quoque Iob requirere.*

37 **A**lludere cenfeo Apostolum ad id, de quo Deus Dauidem præmonebat, & ad consilium quod illi dabat: erat vndique Dauid tribulationibus & inimicis circumvallatus: cor eius decumanis fluctibus conturbatum, ad Deum remedium postulans confugit, verbis tenacioribus & ejaculatoria oratione. *Tu es refugium meum a tribulatione mea, qua circumdedit me: exultatio mea, & que me a circumdantibus me-*

Tu, Domine, defensio mea, quocirca fluctibus, & turbationibus circumdatus, ad te recurro, gaudium meum, gloria mea, succurre mihi, nullum mihi superest remedium: num illi Deus dexteram porrexit? porrexit, at quomodo? Non illi Deus abstulit labores, non enim hoc modo succurrit Deus electis suis; etenim si hos eis liberaret, magna eos meritorum priuaret occasione. Non est auxiliatus Deus D. Paulo, ei auferendo infirmitatem, qua grauitur urgebatur, hoc enim foret ei partem demere coronæ suæ: nec Danieli eum de lacu leonum eripiendo, hoc enim fuisset, si magnam partem gloriæ suæ adimere. Accurrit autem Dauid proprio sibi remedio, nimirum, docet eum, quid ipsi sit agendum, ut hæc tribulationes & calamitates cedant in eius profectum, nec tantum, non sint ad eius interitum quin potius ad summam eius gloriæ: vnde sic Dauidi respondet: *Intellectum tibi dabo, & instruam te in via hæc qua gradieris, firmabo super te oculos meos.* Ut adiutrice gratia mea, victor euadas gloriosus. Hoc notatum velim, qua hora calamitatibus obrutus ingemueris: *Firmabo super te oculos meos.* Audit Dauid hanc lectionem, & continuo ad nos conuersus ait: *Nolite fieri, sicut equus & mulus, quibus non est intellectus.* Tribulationibus & calamitatibus afflicti; *Nolite fieri &c.*